
UCHWAŁA NR XXXI/177/20 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie wniosku o sprawdzenie zgodności z prawem działań Wójta Gminy Rewal 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 256), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 28.07.2020r o sprawdzenie zgodności z prawem 
działań Wójta Gminy Rewal uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Wniosek z dnia 28.07.2020r o sprawdzenie zgodności z prawem działań Wójta Gminy 
Rewal za bezzasadny. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 
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Uzasadnienie
Obywatelski Ruch Obrony Mieszkańców w Zabrzu złożył do Ministra Ministerstwa Spraw

Wewnętrznych i Administracji w Warszawie wniosek z dnia 28.07.2020r o sprawdzenie zgodności
z prawem działań Wójta Gminy Rewal w celu przeprowadzenia kontroli zgodności w zakresie zasad
parkowania samochodów osobowych, pobierania z tego tytułu opłat oraz nakładania na kierowców
mandatów karnych na terenie Pobierowa.
Pismem z dnia 30.07.2020r Zastępca Dyrektora Departamentu Administracji Publicznej Ministerstwa

Spraw Wewnętrznych i Administracji przekazał wniosek do Rady Gminy Rewal w celu jej rozpoznania.
Przewodnicząca Rady Gminy w dniu 3.08.2020r przekazała wniosek do rozpoznania Komisji Skarg

Wniosków i Petycji. Na posiedzeniu w dniu 10.08.2020r powyższa Komisja po wnikliwym zapoznaniu się
z treścią złożonego wniosku, uznała potrzebę przekazania sprawy do rozpoznania przez Komisję Rewizyjną.
Po nie podjęciu Uchwały przez Radnych na XXVI Sesji Rady Gminy Rewal, która odbyła się dn.
24.08.2020 r., Wnioskodawcy złożyli do Wojewody Zachodniopomorskiego, za pośrednictwem Rady
Gminy Rewal Skargę na zaniechanie wykonania zadania przez organ właściwy. Po otrzymaniu w dn.
30.10.2020 r. pisma od Wojewody Zachodniopomorskiego z zalecaniami dotyczącymi złożonej Skargi,
Rada Gminy Rewal ponowie podjęła się rozpatrzenia wniosku Obywatelskiego Ruchu Obrony
Mieszkańców w Zabrzu o sprawdzenie zgodności z prawem działań Wójta Gminy Rewal, w celu
przeprowadzenia kontroli zgodności w zakresie zasad parkowania samochodów osobowych, pobierania
z tego tytułu opłat oraz nakładania na kierowców mandatów karnych na terenie Pobierowa.
Dnia 17.11.2020 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym członkowie

Komisji jeszcze raz wnikliwie przyjrzeli się całej sprawie, powtórnie zapoznali się z Wnioskiem oraz całą
dokumentacją, w tym z wyjaśnieniami Wójta Gminy Rewal z dn.07.08.2020r., które również otrzymał
wnioskodawca.
Z wyjaśnień Wójta Gminy Rewal wynika, iż Gmina Rewal w związku z potrzebą m.in. wprowadzenia

tzw. "Stref zamieszkania" na drogach gminnych zlokalizowanych na terenie miejscowości Pobierowo
opracowała, a następnie uzgodniła z organem zarządzającym ruchem, projekt stałej zmiany organizacji
ruchu, obejmujący swym zasięgiem wszystkie drogi publiczne zlokalizowane na terenie Pobierowa. Projekt
ten został zatwierdzony przez organ zarządzający ruchem, w tym przypadku Starostwo Powiatowe
w Gryficach, Wydział Komunikacji Transportu
i Dróg Powiatowych, z/s przy ulicy Piłsudskiego 18 w Gryficach. Stosownie do przedmiotowego projektu
znaki pionowe typu D-40 "Strefa zamieszkania" umieszczono na początku strefy, na wszystkich drogach
doprowadzających do niej ruch. Strefą objęte zostały drogi publiczne z pominięciem głównych dróg
wjazdowych i rozprowadzających ruch w miejscowości. Zgodnie z Prawem o Ruchu Drogowym (Dz.U.
z 2020 r., poz. 110) zabrania się zatrzymywania pojazdu w strefie zamieszkania w innym miejscu niż
wyznaczone w tym celu, w związku z powyższym uzasadnione i uprawnione są działania funkcjonariuszy
Straży Gminnej, polegające m.in. na nakładaniu mandatów karnych na kierowców, którzy nie stosują się do
znaków drogowych. Wykonując czynności służbowe na miejscu zdarzenia Strażnicy Gminni zobowiązani
są do ujawnienia i udokumentowania popełnionego wykroczenia, nie ma aktu prawnego stanowiącego
o nakazie wystawiania i pozostawiania za wycieraczką kontrolowanego pojazdu zawiadomienia. Wójt
Gminy Rewal odniósł się również co do kwestii ilości miejsc postojowych w miejscowości Pobierowo,
informując iż na dany moment w użytku jest ponad pół tysiąca ogólnodostępnych, urządzonych miejsc
postojowych, których ilość jest sukcesywnie zwiększana przy planowaniu i realizacji kolejnych inwestycji.
Pobór opłat za postój pojazdów na drogach publicznych, jak również na parkingach komunalnych
zlokalizowanych poza pasami drogowymi jest działaniem uprawnionym wynikającym z przepisów Ustawy
z dnia 21 marca 1985 r., o drogach publicznych (Dz.U. z 2020 r., poz. 470) oraz Ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713). Wprowadzenie "Strefy Zamieszkania" oraz
opłat za parkowanie pojazdów , ma na celu uporządkowanie zasad parkowania, zapewnienie bezpieczeństwa
uczestnikom ruchu drogowego, a także zwiększeniu rotacji parkujących pojazdów na obszarach
charakteryzujących się deficytem miejsc postojowych.
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